
Verordening tot wijziging van de Legesverordening 2017

De raad van de gemeente Winterswijk;

 

overwegende dat:

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede

lid, en 7 van de Paspoortwet;

 

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 23 mei 2017, nr. 132740;

besluit:

 

vast te stellen de:

 

VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE LEGESVERORDENING 2017

 

(Wijzigingsverordening Legesverordening 2017)

Artikel I
De Legesverordening 2017 wordt als volgt gewijzigd:

 

A. In artikel 1, onder c, wordt na ‘volgende kalendermaand’ ingevoegd: , met dien verstande dat als

de n
e
 dag in een kalendermaand 30 of 31 januari is, de (n-1)

e
 dag in de volgende kalendermaand

altijd de laatste dag van de maand februari is.

 

B. Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ’1.’ geplaatst.

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

 

2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over

een Nederlandse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag

de leeftijd van achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing

op een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod,

ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon.

C. In artikel 4 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Onderdeel b wordt vervangen door:

 

b. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kos-

teloos moeten worden verleend;

2. Onderdeel c vervalt.

D. Onderdeel 1.1.5 en 1.1.6 van de tarieventabel vervallen.

 

E. De onderdelen 1.8.2 tot en met 1.8.2.5 van de tarieventabel worden vervangen door:

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

verstrekken van een afschrift van of uittreksel uit:

1.8.2

€ 10,00de gemeentelijke basisregistratie adressen of de gemeentelijke basisregistratie

gebouwen, bedoeld in artikel 2 van de Wet basisregistraties adressen en

gebouwen, per adres of object

1.8.2.1

€ 10,00de legger bedoeld in artikel 27 van de Wegenwet1.8.2.2

€ 10,00een inschrijving in het rijksmonumentenregister die aan de gemeente verzon-

den is, als bedoeld in artikel 3.3, vijfde lid, van de Erfgoedwet

1.8.2.3

€ 10,00het gemeentelijk erfgoedregister, bedoeld in artikel 3.16 van de Erfgoedwet,

per aangewezen cultureel erfgoed

1.8.2.4

€ 16,75het gemeentelijke beperkingenregister of de gemeentelijke beperkingenregi-

stratie, bedoeld in artikel 9, eerste lid, onder a en b, van de Wet kenbaarheid

1.8.2.5

Nr. 126956

GEMEENTEBLAD 21 juli

2017

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk

Gemeenteblad 2017 nr. 126956 21 juli 20171



publiekrechtelijke beperkingen onroerende zaken, dan wel tot het verstrekken

van een aan die registratie ontleende verklaring, als bedoeld in artikel 9,

eerste lid, onder c, van die wet

F. De onderdelen 2.1.1.1, 2.1.1.2, 2.1.1.3 en 2.3.12 en 2.3.13 van de tarieventabel worden vervangen

door:

aanlegkosten:2.1.1.1

de aannemingssom inclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de

Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken en van techni-

 

sche installatiewerken 2012 (UAV 2012; Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk,

of voor zover deze ontbreekt, een raming van de aanlegkosten, de omzetbelasting in-

begrepen. Indien de werken of werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door zelfwerk-

zaamheid geschieden wordt in deze titel onder aanlegkosten verstaan: de prijs die aan

een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor de werken of

werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking heeft;

bouwkosten:2.1.1.2

de aannemingssom inclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de

Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken en van techni-

 

sche installatiewerken 2012 (UAV 2012, Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk,

of voor zover deze ontbreekt een raming van de bouwkosten, inclusief omzetbelasting,

die voortvloeien uit aangegane verplichtingen ten behoeve van de fysieke realisering

van een bouwproject tot en met de oplevering van het gebouw of de gebouwen,

bouwwerken en verbouwingen. Tot de bouwkosten behoren in ieder geval kosten voor

bouwkundige werken, installaties (werktuigbouwkundige en elektrische installaties) en

vaste inrichtingen. Indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid

geschiedt wordt in deze titel onder bouwkosten verstaan: de prijs die aan een derde in

het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen van

het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft;

Sloopkosten:2.1.1.3

de aannemingssom inclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de

Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken 2012 (UAV

 

2012, Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt, een

raming van de sloopkosten, de omzetbelasting inbegrepen. Indien het slopen geheel

of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt wordt in deze titel onder sloopkosten

verstaan: de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden

betaald voor het slopen van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft

 

 Projecten of handelingen in het kader van de Wet natuurbescherming (be-

scherming van een Natura 2000-gebied)

2.3.12

€ 50,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder a, van het

 

Besluit omgevingsrecht (Natura 2000-activiteit) bedraagt het tarief, onvermin-

derd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

   

 Handelingen in het kader van de Wet natuurbescherming (bescherming van

soorten)

2.3.13

€ 50,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder b, van het

 

Besluit omgevingsrecht (flora- en fauna-activiteit) bedraagt het tarief, onver-

minderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien te-

vens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

Artikel II
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, welke

dag tevens de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in gevolge

deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die datum

hebben voorgedaan.

 

Gemeenteblad 2017 nr. 126956 21 juli 20172



Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering ge-

houden op 29 juni 2017,

de griffier,

de voorzitter,

Gemeenteblad 2017 nr. 126956 21 juli 20173


